UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BAHIA DE BANDERAS

.

ESTADO DE NAYARIT
Flujo Operacional
Usr: agcastillon Del 01/abr./2023 al 30/jun./2023 Fecha y | 05/jul./2023

Rep: rptFlujoOperacional hora de Impresién | 12:06 p. m.

DISPONIBILIDAD AL 1 DE ABRIL DE 2023 $7,460,933.07
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $2,562,856.65
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $16,707,070.36
INGRESOS FINANCIEROS $15,980.85
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $19,275,907.86
$26,736,840.93
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
SERVICIOS PERSONALES $13,951,475.76
MATERIALES Y SUMINISTROS $378,091.76
SERVICIOS GENERALES $3,189,518.08
$17,519,085.60
DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2023 = 3921775533

INTEGRACION DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2023

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO |

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SOFTWARE

LICENCIAS

CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
APORTACIONES
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUO DE BIENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES

CUENTAS DE BALANCE DEUDORA
EFECTIVO $46,597.00
BANCOS/TESORERIA $27,017,679.17

$1,086,538.42
$217,941.82
$0.01
$162,076,370.25
$102,150,578.57
$93,589,296.55
$5,657,218.73
$39,244,048.28
$30,903,027.09
$41,832.10
$3,080,828.00
$14,242,301.54
$1,981,857.88
$174,110.20

$22,997,533.39
$53,573,962.89
$488,226.61
$493,162.77
-$555,835.88
$2,597,469.14
$285,135.13
$148,930,106.46
-$50,706,560.07
$133,295,831.26
$161,007,838.58
-$114,400.00

$481,510,225.61

$472,292,470.28

$9.217,755.33



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BAHIA D'- BANDERAS

d ESTADO DE NAYARIT
Flujo Operacional
Hac: sgcastiion Del 01/abr./2023 al 30/jun./2023 a g
Rep: rptFlujoOperacional hora de Imi)eri:léry\ 0152110161302m3

& NGOy

«

MTRA. CARMINA YADIRA REGALADO MARDUENO e
@WBIERNO DEL Do), i

RECTOR WVERSDAD 12cyor YIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DE BAHIA DE BANDEP-AS
i D'RECC?ON
DE ADMINIS fﬂ»\clm
Y FINANZAS,

LIC. SILVIA YAMILET AVILA LICONA



