

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALÚO DE BIENES INMUEBLES

REVALÚO DE BIENES MUEBLES

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS ESTADO DE NAYARIT

Flujo Operacional

Usr: agcastillon	Del 01/abr./2023 al 30/jun./2023		Fecha y 05/jul./20 de Impresión 12:06 p.
ep: rptFlujoOperacional		nora	de Impresión 12:06 p.
			47 400 000 07
DISPONIBILIDAD AL 1 DE ABRIL DE 2023			\$7,460,933.07
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		40 FF0 950 65	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES	Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$2,552,856.65	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES	S, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$16,707,070.36	
INGRESOS FINANCIEROS		\$15,980.85	¢40 275 007 86
OTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		<u>-</u>	\$19,275,907.86 \$26,736,840.93
ASTOS Y OTRAS PERDIDAS			
SERVICIOS PERSONALES		\$13,951,475.76	
		\$378,091.76	
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$3,189,518.08	
SERVICIOS GENERALES			\$17,519,085.60
DISPONIBILIDAD AL 30 DE JUNIO DE 2023		_	\$9,217,755.33
NTEGRACIÓN DE DISPONIBILIDAD AL 30 DE CUENTAS DE BALANCE DEUDORA	E JUNIO DE 2023	440 507 00	
EFECTIVO		\$46,597.00	
BANCOS/TESORERÍA		\$27,017,679.17	
CUENTAS POR COBRAR A CORTO	PI 470	\$1,086,538.42	
DEUDORES DIVERSOS POR COBR		\$217,941.82	
ANTICIPO A PROVEEDORES POR	ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO I	\$0.01	
	ADQUIDIDITY DE DIENES TT NESTITES DE	\$162,076,370.25	
TERRENOS EDIFICIOS NO HABITACIONALES		\$102,150,578.57	
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	EN DIENES PROPIOS	\$93,589,296.55	
	EN BIENES PROPIOS	\$5,657,218.73	
OTROS BIENES INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINI:	RTP A CIÓN	\$39,244,048.28	
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIO	NAL V DECREATIVO	\$30,903,027.09	
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDIC	O V DE LABORATORIO	\$41,832.10	
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDIC	O T DE LABORATORIO	\$3,080,828.00	
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSF	HEDDAMIENTAS	\$14,242,301.54	
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y	HERRAWIENTAS	\$1,981,857.88	
SOFTWARE		\$174,110.20	
LICENCIAS			\$481,510,225.61
CUENTAS DE BALANCE ACREDORAS	DIENES INIMITEDI ES	\$22,997,533.39	
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE E	SIENES INMOEDLES	\$53,573,962.89	
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE E	SIENES MUEDLES	\$488,226.61	
SERVICIOS PERSONALES POR PA	NOTE DIAZO	\$493,162.77	
PROVEEDORES POR PAGAR A CO	OKTO PLAZO	-\$555,835.88	
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBI	LICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$2,597,469.14	
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONE	ES POR PAGAR A CORTO PLAZO	\$285,135.13	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A C	CORTO PLAZO	\$148,930,106.46	
APORTACIONES		-\$50,706,560.07	
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	PUBLICA/PATRIMONIO	\$133,295,831,26	
RESULTADOS DE EJERCICIOS AN	TERIORES	\$133,293,031.20	



\$472,292,470.28 \$9,217,755.33

\$133,295,831.26 \$161,007,838.58

-\$114,400.00



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE BAHÍA DE BANDERAS **ESTADO DE NAYARIT**

Flujo Operacional Del 01/abr./2023 al 30/jun./2023

Fecha y 05/jul./2023 hora de Impresión 12:06 p. m.

Usr: agcastillon Rep: rptFlujoOperacional

MTRA. CARMINA YADIRA REGALADO MARDUENO
RECTOR

RECTOR

LIC. SILVIA TAMILLI TAM